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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

خبرآنلاین نوشت: مجيد متقى فر، سخنگوی  •
جبهه پایداری دربــاره  اما و اگرهای انتخابات 
1400 اظهار کرد: در بحث انتخابات ریاست 
جمهوری سيزدهم سعيد جليلى مــورد قبول 
جبهه پـــایـــداری اســـت و جبهه پـــایـــداری در 
حوزه های مختلف وی را قبول دارد. وی با اشاره 
به این که سعيد جليلى تاکنون به طور رسمى 
برای انتخابات اعلام حضور نکرده است، گفت: 
وی مى تواند یکى از گزینه های جریان انقلاب 

باشد.
ــاج زاده فعال  • ت مصطفى  نــوشــت:   تابناک 

سياسى اصلاح طلب گفت: در زمينه انتخابات ما 
نباید منفعل باشيم. شخصاً با نامزد نيابتى موافق 
نيستم. برای این که ۹2 تا ۹6 جواب داد اما از 
۹6 به بعد جواب نداد. باید با نامزد اصلاح طلب 
توانایى آمد که مردم وقتى او را ببينند بگویند او 
مى ایستد بر سر وعده های خودش و از حقوق ملت 
دفاع مى کند. اگر رد شد معنایش این است که به 
هر قيمتى مى خواهند نتيجه انتخابات را تضمين 
کنند. اگر چنين نامزدی تایيد صلاحيت شود، 
معنایش این است که پذیرفته اند این نامزد بياید و 

اگر رأی آورد، بتواند مشکلاتى را حل کند.
عصرایران نوشت: منطبق با منطق سياسى،  •

هر سياستمدار دیگری هم جای رئيسى بود، 
کاندیدای ریاست جمهوری مى شد و رئيسى 
نيز به احتمال قوی کاندیدا خواهد شد )و چرا 
نشود؟!( این، خبری بد برای اصولگرایانى است 
که سال هاست در سودای رئيس جمهور شدن 
هستند و هر بار وضعيت به سمتى مى رود که آن 
ها آرزو به دل بمانند. بنابراین، اتفاقى نيست 
که شاهد حرکت های ایذایى از سوی برخى 
اصولگرایان هستيم که نمونه بارز آن، انتشار 
شایعه »استعفای آیت ا... رئيسى از قوه قضایيه« 
بود. شایعه سازان رقيب، حتى آیت ا... اعرافى 
را به عنوان رئيس جدید دستگاه قضا معرفى 

کرده بودند! 

تازه های مطبوعات

ویژه های خراسان  

2 درخواست برای  فروش املاک خارجی 
متعلق به ایران

پس از آن که یک مسئول ارشد اجرایى با ارسال 
ابلاغيه ای در روزهای پایانى سال گذشته، مجوز 
فروش زمين متعلق به سفارت ایران در شهر آنکارا 
به مساحت ۹55 مترمربع را خطاب به وزارت 
خارجه صادر کرد، درخواست هایى برای فروش 
زمين متعلق به جمهوری اسلامى ایران در شهر 
کربلای معلى و اقامتگاه سابق سفارت ایران 
در یکى از شهرهای کشور استراليا نيز به دولت 
دریافت شده است تا برای واگذاری آن ها پس از 

صدور مجوز قانونى اقدام شود.

رئيس جمهور، اقدام ایران در آغاز غنى سازی 
60 درصدی را پاسخ به تروریسم هسته ای رژیم 
صهيونيستى  دانست و گفت: غنى سازی 60 
درصدی ایران پاسخ و مقابله با خباثت بود، شما 
نمى توانيد جنایت کنيد، ما دست شما را مى 
بریم و با جایگزین کردن سانتریفيوژهای  IR6 به 
جایIR1  و غنى سازی 60 درصدی، دو دست 
شما را زدیم. روحانى  در جلسه هيئت دولت 
تاکيد کرد:  مردم ما بدانند اگر روزی عليه ملت 
ما توطئه کنند و صهيونيست ها عليه ما اقدامى 
انجام دهند، پاسخ خواهيم داد و اولين اقدام 
ما این بود که اگر IR1 را دچار مشکل کردند، 
IR6 را جایگزین آن کردیم.رئيس جمهور در 
ادامه با بيان این که چرا از مذاکرات مى ترسيم 
و از حرف زدن فرار مى کنيم، اظهار کرد: ما 
قدرتمند هستيم و ضعيف نيستيم، با آمریکا 
مذاکره مى کنيم و او را سرجایش مى نشانيم 
همان طوری که قبلا هم این کار را کرده ایم، 
ما منطق قوی برای مذاکره داریم و مى توانيم 

دشمن را مجاب کنيم.

چرا از مذاکرات می ترسیم؟!	 
دکتر روحانى در ادامه با بيان این که انتخابات 
روز بسيار مهمى بــرای کشور و مــردم است و 
مشارکت بالا بسيار اهميت دارد، تصریح کرد: 
هيچ جناح و فردی حق ندارد معيشت مردم را 
برای انتخابات به گروگان بگيرد.رئيس جمهور 
لازمه رسيدن به »یُسر« و آسایش و گشایش را 
پایان جنگ اقتصادی و تحریم ظالمانه دشمنان 
دانست و گفت: باید دست ظالمى که زندگى 
مردم را حتى در تهيه واکسن و مواد غذایى به 
گروگان گرفته، قطع کنيم. بعضى ها مى گویند 
دست ظالم باید قطع شود، منتها مثلًا خوب 
نيست در اردیبهشت و خرداد انجام شود و اگر 
مثلا به تيرماه برسيم، ایرادی ندارد. در حالى 
که باید دست ظالم را فوراً قطع کرد و اگر یک 
ساعت هم زودتر بتوانيم این کار را بکنيم، باید 
این کار را انجام دهيم. دکتر روحانى گفت: 
چرا ما از مذاکرات و از حرف زدن مى ترسيم؟ 
مگر قرآن نمى گوید با کفار هم جدال احسن 
کنيم، ما قدرتمند هستيم، خودمان را ضعيف 
نبينيم، فکر نکنيد ما ضعيف هستيم. ما قدرتمند 
هستيم حتى با آمریکا هم مذاکره مى  کنيم. 
همان طور که در برجام مذاکره کردیم و او را سر 
جای خودش نشاندیم. ما توانمند هستيم این 

قدر به توان ما شک نکنيد. چه کسى گفته در 
مذاکره با ابرقدرت ناتوان هستيم. رئيس جمهور 
افزود: بنابراین از مذاکره وین نترسيد بعضى ها 
مى ترسند، نگران هستند که مثلا این مذاکره 
زود به نتيجه برسد و فوری تحریم برداشته شود و   
در انتخابات مشکل پيدا کنند این طوری هم که 
نيست، مذاکره پيچيدگى های خودش را دارد، 
این قدر نگران نباشيد. رئيس جمهور افزود: هر 
زمان که طرف مقابل به تعهدات خود برگردد 
همان روز به عين برجام برمى گردیم، به شرط 
آن که   ببينيم   عمل به این تعهدات واقعى است و 
آن را راستى آزمایى کنيم و این هم زمان نمى برد 
چون بعضى ها بلد نيستند، حرف هایى مى زنند 
این در حالى است که ما شرایط راستى آزمایى 
را طراحى کردیم و مى دانيم که زمان زیادی 
نمى برد. این که وزیر نفت اعلام کند مى تواند 
نفت را بفروشد و رئيس بانک مرکزی بگوید 
قادر است جابه جایى پول را به راحتى انجام 
دهــد، زمــان زیــادی نمى برد و وقتى واقعاً به 
تعهدات عمل  شود بلافاصله به تعهدات خود 
برمى گردیم. دکتر روحانى اظهار کرد: مسيری 
که امروز آن را اتخاذ کردیم، مسيری است که 
مردم آن را مى خواهند. رئيس جمهور، منتخب 
مردم است و 24 ميليون رأی و 73 درصد مردم 
که در انتخابات شرکت کردند با رئيس جمهور 
و دولت حرف مى زنند و دولت نظر و خواست 
مردم را تا روز و لحظه آخر اجرا مى کند. رئيس 
جمهور گفت: همان طور که در ماه اول عمل 
کردیم، در ماه آخر هم عمل مى کنيم. تحریم را 
در 100 روز اول شکستيم، بگذارید در 100 
روز آخر یک بار دیگر هم مى شکنيم، دست 
ما را باز بگذارید، مشکلى نداریم و این کار را 

انجام مى دهيم.

 »IR6« روحانی: با 60 درصد و 
2 دست دشمن را بریدیم 

ــا با ما قدرتمند هستیم، با آمریکا مذاکره می کنیم و او را سرجایش می نشانیم  ــاوس، ایــن روزه شبکه اجتماعى کــلاب ه
بحث های سياسى و عمدتا انتخاباتى داغى 
همراه اســت. مسئولان و فعالان سياسى نيز 
اغلب در گفت وگوها شرکت مى کنند و همين 
حضورشان باعث جنجالى شدن برخى اتاق ها 
مى شود. حضور سه شنبه شب  فائزه هاشمى 
نيز یکى از همين مــوارد بود که تا 3 نيمه شب 
ادامــه یافت. گفت و  گویى که با حضور حدود 
24 هزار نفر یک رکورد کلاب هاوسى دیگر به 
جا گذاشت. او در این گفت وگو موارد متعددی 
را با همان صراحت لهجه هميشگى بيان کرد 
و در بخشى از آن گفت که محمود احمدی نژاد 
به وی پيشنهاد معاون اولــى داده اما او چون 
نمى توانسته سال 88 را فراموش کند، نپذیرفته 
است. هرچند دفتر محموداحمدی نژاد  طى 
اطلاعيه ای اعــلام کــرد: »مطالب منتشرشده 
در رسانه ها منسوب به فائزه هاشمى با ادعای 
پيشنهاد ائتلاف یا معاون اولى از سوی احمدی 
نژاد به ایشان، قویا تکذیب مى شود و به طور کامل 
دروغ است.« گزیده ای ازاظهارات فائزه هاشمى 
در این گفت وگو به شرح زیر است:*احمدی 
نژاد به من پيشنهاد معاون اولى برای انتخابات 
1400 را داد. من قبول نکردم چون سال 88 را 
نمى توانم فراموش کنم. درخواست ائتلاف داد 
اما قبول نکردم.* احمدی نژاد به من پيشنهاد 
مناظره داد اما من قبول نکردم، من ایشان را 
سلامت نمى دانم؛ ایشان توی دوربين زل مى 
زند و دروغ مى گوید.* احمدی نژاد مادر چاوز 
را بغل و خيلى کارها کرد اما با او کاری نداشتند 
ولى خاتمى وقتى ادعایى درباره اش مطرح شد، 
کلى بلوا به پا کردند.* آقای هاشمى نسبت به 
آقای روحانى انعطاف پذیری بيشتری داشت و 
همين طور بهای بيشتری به کار کارشناسى مى 
داد. ضمن این که آقای هاشمى دنيا دیده تر بود، 
به خصوص سفرهای قبل از انقلاب ایشان.* 
روحانى ضد زن نيست؛ مى خواست وزیر زن 
بگذارد اما نگذاشتند. آقای هاشمى سعى مى 
کرد در صورتى که روحانى مشورت بخواهد، 
به او مشورت بدهد. من البته گله مند بودم که 
روحانى از ایشان مشورت نمى گرفت. نشنيدم 
یک بار روحانى درباره عربستان از آقای هاشمى 
مشورت بخواهد.* پدرم مى گفت چرا تو هر جایى 
هستى، جنجال ایجاد مى شود؟ او البته در بعضى 
جاها حامى من بود.*آقای یزدی در نمازجمعه به 
من حمله و روزنامه زن را مرتد اعلام کرد؛ پدر به 
من گفت جواب بده. قبل از آن، پدر گفت بيانيه 
ات را برای من بياور، پدر که دید گفت: »همين؟ 

ــدارد؟«؛ بعد آمد خودش آن را  این که چيزی ن
پربارتر کرد. جاهایى که تحت فشار بودم، آیت 
ا... هاشمى از من حمایت مى کرد.* به ما گفتند 
رادیو اکتيو علت فوت آیت ا... هاشمى نبوده چون 
باعث سرطان مى شود نه ایست قلبى امــا..... 
روحانى هم نوشت روی گزارش باید عميق تر 
بررسى شود.*اگر آقای هاشمى بودند، حتما 
تشویق به حضور در انتخابات مى کردند؛ ایشان 
اهل قهر کردن نبود.*پدر به خاطر وزنه ای که 
داشت، مى توانست کشور را به طرف اصلاحات 
ببرد؛ با درگذشت پــدر، دولــت آقــای روحانى 
شعارها را فراموش کردند و از آن برگشتند؛ حتى 
اصلاح طلبان هم از راه خود جدا شدند.* من 
محسن را مدیری قوی مى دانــم، فکر مى کنم 
هر جا قرار بگيرد، مى تواند موفق باشد. آقای 
خاتمى استدلال هایى داشتند عليه شهردار 
شدن محسن هاشمى. به عنوان رئيس جمهور 
با نگاه فعلى، به محسن هم رای نمى دهم؛ ولى 
اگر بياید و پيروز شود، از پسش بر مى آید.* پنج تا 
شش سال پشت کنکور بودم؛ اگر قرار بود از رانت 
استفاده کنم، همان سال اول باید وارد دانشگاه 
مى شدم.*هيچکدام از فرزندان آیت الله هاشمى 
قرارداد داخلى یا خارجى با جایى نداشتند. هر 
زمان هم کسى ميخواست پيشنهادی بدهد ، پدر 
برخورد ميکردند. چنين موضوعاتى کاملا دروغ 
است .* مشکلم رد صلاحيت شورای نگهبان 
نيست، مشکلم عملکرد اصلاح طلبان است که 
رای نمى دهم چون انتهای عمل ما مى شود آقای 
روحانى!در این ميان،مشرق نوشت:در شبى 
که مدیر برگزاری جلسه در کلاب هاوس سعى 
مى کرد مهمانش را کنترل کند، فائزه هاشمى 
سنگ تمام گذاشت و بــدون سياسى کاری از 
چهره واقعى نهاد اجماع ساز و جبهه اصلاحات 
رونمایى کرد. او بدون بزک؛ روتوش و سانسور 
همه آن چــه  را سال ها در سينه اصلاح طلبان 
حبس شده بود در چند ساعت به زبان آورد.در 
واقع او از استراتژی جبهه اصلاحات رونمایى 
کرد: تحریم انتخابات؛ تسليم در برابر بایدن و 

عبور از مزاحمى به نام روحانى.

پیشنهاد جنجالی احمدی نژاد به فائزه هاشمی 
درحالی که فائزه هاشمی از پیشنهاد احمدی نژاد برای معاون اولی اش در1400 

خبرداد، دفتر رئیس جمهور سابق آن را تکذیب کرد 

چهره ها 

رضایی: ۳0 سال است پاک سازی 
امنیتی در کشور انجام نشده است 

مصلحت  تشخيص  مجمع  دبير  رضایى  محسن 
نظام در پاسخ به سوالى مبنى بر این که »درباره 
از ســوی شما منتشر شد  توئيتى  حــادثــه نطنز 
که در آن بر ضــرورت سالم سازی امنيتى تاکيد 
شده بود، هشدارهایى هم درباره جاسوس های 
اقتصادی دادید، توضيحى در این زمينه مى دهيد 
که هشدارهایى که دادیــد به معنای خطر است 
یا تحليل شماست؟« اظهار کــرد: کشور به طور 
گسترده یک آلودگى امنيتى پيدا کرده و نمونه آن 
این است که کمتر از یک سال، سه رویداد امنيتى 
ــرور. وی  اتفاق افــتــاده اســت؛ دو انفجار و یک ت
افزود: قبل از این، از اسناد به کلى سری هسته ای 
ما سرقت شده است و قبل از آن چند ریز پرنده 
مشکوک آمدند و کارهایى انجام دادند. پس معلوم 
است آلودگى امنيتى پيدا کرده ایم و سالم سازی 
امنيتى باید یکى از برنامه های مهم دولت آینده 
باشد که آن را در تمام رده ها، وزارتخانه ها و جاهای 
حساس انجام دهد و این موارد مشکوکى که وجود 
دارد و منابع نفوذی احتمالى را پاک سازی کند. 
وی تصریح کرد: معمولا در دنيا هم چنين قاعده ای 
وجود دارد که هر 10 سال، 20 سال کل سيستم 
را پاک سازی امنيتى مى کنند و نوعى سالم سازی 
امنيتى به وجــود مى آورند. ما مدت هاست این 

کــار را نــکــرده ایــم و شاید 
30 ســال گذشته و این 
به  امنيتى  سالم سازی 

وجــود نيامده است. 
/مهر

 امیرآبادی، کاندیداتوری اش 
در انتخابات را تکذیب کرد

عضو هيئت رئيسه مجلس شورای اسلامى اعلام 
کاندیداتوری اش در انتخابات ریاست جمهوری 
را تکذیب کــرد.احــمــد امــيــرآبــادی فراهانى در 
صفحه شخصى خــود در تویيتر نــوشــت: » چــون 
جبهه  به  کمک  و  انتخاباتى  فعاليت های  قصد 
انقلاب رادارم برای رعایت قانون، از هيئت اجرایى 
انتخابات ریاست جمهوری استعفا کردم و از مردم 
درخــواســت حضور باشکوه و سرنوشت ســاز در 

انتخابات 1400را دارم. اعلام 
برداشت  کاندیداتوری 

برخى رسانه ها از استعفا 
بوده است که به نوبه خود 

عذرخواهم.«/ایسنا

آفتاب یزد – این روزنامه در گزارشى با تيتر  •
ــای سخت بهزاد« نوشت: »انصراف سيد  »روزه
حسن خمينى از یک سو و بى رغبتى ظریف از 
سوی دیگر صفحه شطرنج اصلاح طلبان را خالى 
کــرده اســت. بهزاد نبوی شطرنج باز قهاری در 
عرصه سياسى است؛ چه بسا او بتواند با حرکت 
بعدی در صفحه این شطرنج، شرایط را به نفع 
اصلاح طلبان کند. شاید هم حرکت بعدی وی 
و بــازوهــای مشورتى وی غلط باشد و آن مقدار 
سرمایه باقى مانده اصلاح طلبان بر باد رود. باید 

منتظر بود.«
کیهان –این روزنامه نوشت: توصيه های رهبری  •

به کسانى که وارد کارزار انتخابات ریاست جمهوری 
مى شوند، به ویژه در بحث »منع« کاندیداتوری، 
رویه ای مسبوق به سابقه بوده و ربطى به »امرونهى« 
نداشته و ندارد. چه آن که برای نمونه در سال 88 
به قاليباف و همچنين در سال ۹6 به احمدی نژاد 

توصيه های مشابهى را کردند.
عطریانفر فعال سياسى اصلاح طلب  • شرق– 

با اشاره به نام  ظریف، جهانگيری و پزشکيان به 
عنوان گزینه هایى که احتمال اجماع اصلاحات 
روی آن ها وجود دارد، گفت: »اگر اصلاح طلبان با 
یک کاندیدای توانمند و موجه و کسى وارد شوند که 
جامعه از وی شناخت کافى داشته باشد و رأی منفى 
او حداقلى باشد و بتواند نماد اجماع همه نخبگان 
سياسى اصلاح طلب باشد و اعتماد رهبری برای 
حضور در انتخابات را جلب کند، یک انتخابات 

قطبى و دارای پيام شکل مى گيرد.«
آرمان ملی – این روزنامه در واکنش به انصراف  •

سيد حسن خمينى از کاندیداتوری در انتخابات 
ریاست جمهوری، سيد محمد خاتمى را گزینه 
خمينى  حسن  سيد  جایگزینى  ــرای  ب مناسبى 
دانست و در گزارشى با تيتر »بــار دیگر نگاه ها 
به سمت خاتمى« نوشت: »در محافل سياسى، 
اصلاح طلبان خواهان تهيه فــراخــوان بــرای به 
انتخابات  به  خاتمى  سيدمحمد  آوردن  عرصه 
1400 شده اند. او که گویا با کاندیداتوری یادگار 
امــام موافق بــود، حالا در این شرایط بسياری از 
ــوزان خواستار حضور خــودش در عرصه  ــس دل

انتخابات هستند.«
وطن امروز - این روزنامه تيتر یک خود را به آغاز  •

غنى سازی 60 درصدی در نطنز اختصاص داد و 
در گزارشى با عنوان »ضرب 60« نوشت: »ارتقای 
سطح غنى سازی به 60 درصد، پاسخ لازم ایران به 
تقسيم کار مشترک آمریکا و صهيونيست ها برای 

تضعيف موقعيت ایران در موازنه هسته ای است.«
هفت صبح - این روزنامه نوشت: بعد از قرمز  •

شدن وضعيت تهران،توليد »خندوانه« همچنان 
ادامــه داشت که هفته گذشته سه قسمت آن در 
قالب مسابقه »ادابازی« روی آنتن رفت اما گویا آن 
ها برای ادامه کار با مشکل اساسى روبه رو شده اند. 

هادی محمدی – تا ساعاتى دیگر دور جدید مذاکرات 
در چارچوب کميسيون مشترک برجام در وین آغاز مى 
شود اما هنوز خبر آغاز غنى سازی 60درصدی اورانيوم 
توسط ایران در محافل خبری داغ است و کشورهای 
غربى که به آرامى از کنار حمله تروریستى به سایت نطنز 
که مى توانست یک فاجعه انسانى ایجاد کند گذشتند، 
حالا وقيحانه نگران افزایش درصد غنى سازی در ایران 
شده و آن را محکوم مى کنند. با این حال ایران در نامه 
ای شدید اللحن به آژانس بين المللى انرژی اتمى ضمن 
اعتراض به این حمله خرابکارانه، آن را مصداق تروریسم 
هسته ای خواند و اعلام کرد ایران هر تهدید یا اقدام 
اشتباهى از سوی رژیم صهيونيستى را قاطعانه پاسخ 
خواهد داد. کاظم غریب آبادی سفير و نماینده دایم 
جمهوری اسلامى ایران در وین در این نامه، به گزارش 
رسانه های صهيونيستى و غربى در خصوص این که رژیم 
صهيونيستى پشت سر این خرابکاری بوده، اشاره کرده 
و نوشته است: باعث تعجب نيست که نخست وزیر این 
رژیم یک روز بعد از این حادثه، به آن اشاره کرده است. 
غریب آبادی در این نامه به اظهارات وزیر جنگ رژیم 
صهيونيستى در 26 ژانویه 2021 نيز اشاره کرده است 
که از طراحى ها برای یک حمله احتمالى به تأسيسات 

هسته ای ایران سخن گفته بود.

عراقچی:  دست ما بسیار پر تر شده است	 
روز گذشته سيد عباس عراقچى معاون وزیر خارجه 
کشورمان که در راس هيئت مذاکره کننده ایرانى در 
وین به سر مى برد، با بيان این که هيئت ایرانى در این 
دور از مذاکرات با قوت و قدرت کامل حاضر شده است، 
اظهار کرد: حادثه نطنز عزم ما را هم برای پيشرفت در 
عرصه هسته ای و هم پيشرفت در عرصه مذاکرات، 
قوی تر کرده و دست ما الان بر خلاف آن چه ممکن است 
بعضى ها فکر کنند، در مذاکره بسيار پر تر است. وی در 
پاسخ به سؤالى درباره اظهارات مقامات آمریکایى مبنى 
بر این که همه تحریم ها عليه ایران برداشته نخواهد شد 

نيز اعلام کرد: آمریکایى ها در موضعى هستند که از نظر 
ما قابل قبول نيست. اميدواریم این موضع خودشان را 
در جریان مذاکراتى که با اروپایى ها و بقيه اعضای 4+1 
خواهند داشت، تصحيح کنند اما تا وقتى این موضع 
تصحيح نشود، طبيعى است که توافقى هم صورت 

نخواهد گرفت.

نگرانی تروئیکای اروپا یی	 
تروئيکای اروپا در بيانيه ای مشترک به تصميم ایران 
ــدی واکنش نشان  بــرای آغــاز غنى ســازی 60 درص
دادند و آن را مایه »نگرانى شدید« خواندند. در بيانيه 
سخنگوهای وزرای خارجه این سه کشور اروپایى عضو 
برجام ادعا شده است:  این یک تحول جدی است زیرا 
توليد اورانيوم بسيار غنى شده گامى مهم در جهت توليد 
سلاح اتمى است. ایران نياز متقاعدکننده ای برای 
غنى سازی در این سطح ندارد.  ما همچنين نگرانى 
خود را درباره خبرها مبنى بر برنامه ایران برای نصب 
1000 سانتریفيوژ دیگر در نطنز که به شکلى قابل 
توجه توانایى غنى سازی ایران را افزایش مى دهد، ابراز 
مى کنيم. با این حال دولت آمریکا در جدیدترین گزارش 
موسوم به »ارزیابى تهدیدهای جهانى« نوشت: »ارزیابى 
ــران هم اکنون  نهادهای اطلاعاتى این است که ای
فعاليت های کليدی برای ساخت سلاح هسته ای انجام 
نمى دهد.« گزارش جامعه اطلاعاتى آمریکا تصریح 
کرده است مقام های ایرانى به احتمال زیاد تمایلى 
برای ورود به گفت وگو با آمریکا بدون کاهش تحریم ها 
نخواهند داشت. »جن ساکى«،  سخنگوی کاخ سفيد 
ــران دربــاره غنى سازی  گفت اعــلام تحریک آميز ای
اورانيوم تا 60 درصد را جدی مى گيریم. وی در ادامه 
کنفرانس خبری خود اظهار کرد: »هدف ما همچنان از 
طریق روند دیپلماتيک و گفت وگوهای غيرمستقيم با 
ایران باقى خواهد ماند.« سخنگوی کاخ سفيد مدعى 
شد آغاز غنى سازی اورانيوم توسط ایران تا 60 درصد،  

جدیت آن در گفت وگوهای وین را زیر سوال مى برد.

در حالى که زمزمه هــای کاندیداتوری 
سيدحسن خمينى در انتخابات ریاست 
بــود،  گرفته  ــوت  ق سيزدهم  جمهوری 
ــود.   حسن  اعــلام شد او کاندیدا نمى ش
رســولــى، فعال سياسى اصلاح طلب و 
عضو نهاد اجماع ساز انتخاباتى این جریان 
مى گوید کاندیداتوری سيدحسن مورد 
توجه بخشى از اصــلاح طلبان بــوده و به 
عقيده او، سيدحسن خمينى مى توانسته 
جریان  در  اصلى  بازیگر  یک  عنوان  به 
انتخابات ایفای نقش کند اما استراتژی 
اصلاح طلبان پس از این شوک انتخاباتى 
چه خواهد بود؟ موضوعى که این فعال 
سياسى اصلاح طلب آن را تحليل مى کند 
و در سخنانى مى گوید محمدرضا عارف 
در حال تــدارک ستاد انتخاباتى است و 
کاندیداتوری محمدجواد ظریف هم به 
گمان آن ها منتفى است. رسولى به خبر 
آنلاین مى گوید: آقــای عــارف به صورت 
بالقوه نامزد انتخابات هستند و مقدمات 
ستاد ایشان هم فراهم شده است و بستگى 
به این دارد شرایط پيش رو چگونه خواهد 
بود زیرا ایشان همواره منادی وحدت و 
ــورای عالى  انسجام و سه دور رئيس ش
سياست گذاری بودند و تقریبا  و عملا به 
بحث انسجام اصلاح طلبان پایبند بوده و 
هستند، طبعا با رصد شرایط آینده، چنان 
چه فضا مناسب باشد در موعد مقتضى 
اعــلام کاندیداتوری خواهند کــرد. من 
کاندیداتوری آقای ظریف را نيز منتفى 
شده مى دانم. به هر روی، اصلاح طلبان 
بــه ریاست  را  انتخاباتى خــود  مکانيزم 
بهزاد نبوی راه انداختند و بنا را هم بر آن 
گذاشتند تا اعلام نظر شورای نگهبان راجع 

به تأیيدصلاحيت نامزدها هيچ رایزنى 
درباره مصادیق نکنند. بر این اساس همه 
احــزاب اصــلاح طلب به تکاپو افتادند تا 
چهره نزدیک به خود را وارد صحنه کنند 
اما خود به خوبى مى دانند که از ميان صف 
بلند نامزدهای اصلاح طلب، تنها عارف، 
جهانگيری و ظریف امکان طرح نام شان 
در جامعه وجود دارد و مردم آن ها را مى 
شناسند؛ در این ميان به نوشته فردانيوز، 
ــارف مى تواند  شاید تنها محمدرضا ع
قریب به یقين بگوید به راحتى  کارت ورود 
به صحنه انتخابات را از شــورای نگهبان 
دریافت خواهد کرد. پس عارف به جای 
آن که برای مورد اجماع قرار گرفتن از 
جانب اصلاح طلبان خود را نيازمند لابى 
گری و چانه زنى بداند، با اعتماد به نفس 
بالا فعاليت تبليغاتى خود را آغاز کرده 
است و نيازی هم نمى بيند از کسى اجازه 
بگيرد. پيشتر خبرگزاری فارس نوشته 
بود حرکت نرم عارف توسط اصلاح طلبان 
آغاز شده و او بى توجه به آن چه تندروهای 
ــت اصلاحات  ایــن جــریــان و رئيس دول
دنبال مى کند، مسير متفاوت تری را آغاز 
کرده است. عارف سال ۹2 که در پى نامه 
رئيس دولــت اصلاحات، با دلخوری از 
کرسى یازدهم ریاست جمهوری دست 
شسته بود، حالا دیگر مى خواهد به عنوان 
نامزد پيشرو عمل کند که دیگران ناچار به 
پيروی شوند. در واقع این رویکرد جدیدی 
از سوی محمدرضا عــارف است که مى 
خواهد نهاد اجماع ساز را به دنبال خود 
بکشاند نه آن که این نهاد محترمانه در 
دقيقه ۹0 زمينه خانه نشينى او را فراهم 

آورد.

واکنش غرب به غنی سازی  60  درصدی 
همزمان با نگرانی تروئیکای اروپا و آمریکا درباره آغاز غنی سازی 60 درصدی، عراقچی اعلام کرد: 

دست ما در مذاکره بسیار پرتر شده است 

عارف در تدارک برپایی ستاد انتخاباتی 
حسن رسولی: عارف به صورت بالقوه نامزد انتخابات است و مقدمات 

واکنش کلانتری به حکم انفصال از ستادش هم فراهم شده است 
خدمت: رسانه ها این ها را می سازند 

عيسى کلانتری رئيس سازمان حفاظت محيط 
زیست، در حاشيه جلسه هيئت دولت در جمع 
خبرنگاران در واکنش به انتشار برخى اخبار مبنى 
بر صدور حکم انفصال از خدمت اظهار کرد: این 
چيزها را شما مى سازید. وی در پاسخ به این سوال 
که آیا این خبر صحت دارد یا خير؟ گفت: اگر صحت 
داشت این جا چه کار مى کردم. کلانتری اسفند 
سال گذشته به اتهام توهين به امام خمينى)ره( 
به  صورت بدوی به چهار ماه حبس تعزیری و منع 
عضویت در احزاب و گروه های سياسى و اجتماعى 

ــال محکوم شد و  به مدت دوس
روزهــای گذشته نيز برخى 
ــى از صــدور  ــاک اخــبــار ح
حکم انفصال از خدمت او 

بودند./تسنيم


